diário oficial Nº 34.894   87Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 223/2021 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/122295 e apresentação do Laudo
Médico nº. 87348
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento no período de
20/01/2015 a 03/02/2015, a fim de dar Assistência a Sra. Esmeraldi-
na Silva da Costa, Genitora, da servidora, JULIANA DA SILVA COSTA,
Matricula Nº 54190377/1, ocupante do Cargo, Assistente Administra-
tivo, lotada nesta SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da, 14 de março de 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 224/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/122295 e o Laudo Médico nº 87349
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (sete) dias de afastamento para TRATAMENTO DE
SAÚDE, no período de 24/01/2022 a 30/01/2022, a servidora ou (a)
MARIA VALDELICE DE MORAES, Matrícula: 3226026/1, Cargo: Auxi-
liar Técnico, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da, 14 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 771729

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 219/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/291419
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário
da SEASTER, Sra..MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA,51855795/4,AS-
SESSORA ESPECIAL I e Sr. GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CAR-
PEGGIANI, Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2, PAULO SER-
GIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3, ASSESSOR que se desloca-
ram ao município de SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA, para Participar de
Reunião sobre os Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda com a Gestão Municipal, no período de 10 à 12/03/2022,
informo que o senhor MARCOS
FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL CPF
022.813.302 – 12 fará a condução do veículo com retroativo de
09/03/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191
339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da em, 14 de março 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 229/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 284573
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( TRÊS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:

EDNA MORAIS BARROSO,COLABORADOR EVENTUAL ,CPF Nº
095.403.262 – 49 QUE VIAJARÁ PARA Porto Alegre, Participação em
atividade referente ao Conselho NO PERIODO DE 25 A 28/04/2022,
COM OBJETIVO Participação Presencial no XXII Encontro Nacional do
Programa de Proteção a Criança e Adolescentes Ameaçados de Morte
– PPCAAM.
Classificação Orçamentária:
43.0103 - 08.422.1505.8402 – 0338002151 249.624 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da em, 15 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 221/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 282369
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ANDREA LISBOA DA SILVA,5946600/1,LEA MARIA DE CASTRO OLI-
VEIRA,55589366/3,COORDENADOR que se deslocara para o municí-
pio de Altamira/PA no período de 27/03 a 02/04/2022 com objetivo
de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da em, 14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 225/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 281530
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAUJO DA SILVA,54195016/1,SOCIOLOGO que se deslocara
para o município de Altamira/PA no período de 27/03 a 02/04/2022
com objetivo de Participar da execução do “ Programa Operadores do
SUAS “,abrangendo os respectivos municípios Altamira, Anapú, Brasil
Novo, Medicilândia, Pacajá, Porto de Moz, Placas, Senador José Porfi-
rio, Uruará e Vitoria do Xingu .
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da em, 14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 226/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 281530
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAÚJO DA SILVA,54195016/1, SOCIOLOGO que se deslocara
para o município de MARABÁ/PA no período de 15/03 a 18/03/2022
com objetivo de Realizar Visita Técnica no Abrigo de Estadual de Mu-
lheres Vitimas de Violência de Marabá, com Objetivo de atender as
recomendações apresentadas no Processo PAE nº 2022/89490, refe-
rente ao Oficio nº 017/2022/MP/3ºPJ/VD-CEAP, reiterando o Processo
Administrativo nº 003030-930/2021. .
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da em, 14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 771715